§. 4. Cùmque dicti exponentes hujusmodi erectionis, & inſtitutionis gratia procuraverint, ut idem ſtudioſum, ac memoratum Doctórum Collegium, quod antehac à dicto ſtudioſo diviſum fuit, & (ut aſſeritur) vigore quarumdam ſimilis rec. Pii Papæ IV. etiam prædeceſſoris noſtri literarum per ſimilis mem. Urbanum Papam VIII. prædeceſſorem pariter noſtrum confirmatarum

facultate conferendi Lauream Doctóraleſem in quibuſcumque facultatibus, ac creandi equites, & legitimandi ſpurios fruitorum, nec non ex privilegio per piæ pariter mem. Julium Papam II. & dictum Pium prædeceſſorem conceſſo, de cauſis appellationum in ſecunda, & tertia inſtantia, tam civilibus, quàm criminalibus, Eccleſiaſticis, & profanis in illo ſtatu, & Provincia cognoviſſe firma, ſtabiliſque unione inter ſe conjungerentur; Nobis propterea ipſi exponentes humiliter ſupplicari fecerunt, ut ſibi in præmiſſis opportunè providere, & ut infra indulgere de benignitate Apoſtolicæ dignaremur.

§. 5. Nos igitur ad conſtantis fidei, & ſincere devotionis affectum, quem dicti exponentes erga Nos, & Sedem prædictam gerere comprobantur, paternæ dirigentes conſiderationis intuitum, eorumque votis in præmiſſis quantum cum Domino poſſumus favorabiliter annuere cupientes, & eorum ſingulares perſonas à quibuſvis excommunicationis, ſuſpenſionis, & interdicti, aliſque Eccleſiaſticis ſententiis, cenſuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occaſione, vel cauſa latis, ſi quibus quomodolibet innodatæ exiſtunt ad effectum præſentium dumtaxat conſequendum harum ſerie abſolventes, & abſolutas fore cenſentes, hujusmodi ſupplicationibus inclinati, de nonnullorum dilectórum filiorum Romanæ Curie Prælatorum ſuper hoc negotio à ſimiſ rec. Clemente Papa IX. prædeceſſore pariter noſtro deputatorum conſilio, in præſata Civitate Urbinatenſi ex Collegio Doctórum, & ſtudio hujusmodi, ſicut præmittitur inter ſe unitis, & conjunctis unam Univerſitatem ſtudioſi generalis, in qua Sacra Theologia, Jus Canonicum, & Leges Civiles, Philoſophia, Mathematicæ, aliæque ingenuæ diſcipline, ſcientiæ, & artes publicè doceantur, & prælegantur, & qui peracto ſtudioſum curriculum habiles, & idonei reperti fuerint ad Baccalaureatus etiam formati, ac Magiſterii, & Doctóratuſ, aliſque gradus Scholaſticos, ſervata tamen in omnibus forma, & diſpoſitione Vienneniſis, & Tridentini Conciliorum, quibus in aliquo derogare non intendimus, promoveri liberè, & licitè poſſint, & valeant in omnibus, & per omnia, prout in aliis ſtudioſum generalium Univerſitatibus per Sedem Apoſtolicam prædictam erectis fieri ſolet, auctoritate Apoſtolicæ tenore præſentium ſine alicujus præjudicio perpetuò erigimus, & inſtituimus.

§. 6. Ac ipſi Univerſitati ſtudioſi generalis ſic erectæ, & inſtitutæ, ejuſque Reſtoribus, Magiſtris, Doctóribus, Lectóribus, Scholaribus, Officialibus, & Miniſtris, aliſque perſonis quibuſcumque pro tempore exiſtentibus, ut omnibus, & ſingulis privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, facultatibus, favoribus, honoribus, prærogativis, præminentis, & gratis quibuſcumque, quæ tam per prædictum Clementem VIII. quàm alios quoscumque Romanos Pontifices prædeceſſores noſtros præſata Univerſitati ſtudioſi generalis Ferrarienſis, ejuſque Reſtori, Magiſtris, Doctóribus, Lectóribus, Scholaribus, Officialibus, & Miniſtris, aliſque perſonis reſpectivè, etiam per viam communicationis, & aliis quomodolibet, & qualitercumque conceſſa, & attributa fuerunt, pari modo, & abſque ulla proſus differentia, uti, frui, & gaudere liberè pariter, & licitè valeant, ſine ullo tamen præjudicio exactio-  
num Cameralium, circa quas nihil innovatum ſit, auctoritate, & tenore prædictis eidem perpetuò concedimus, & indulgemus.

§. 7. Decernentes eadem præſentes literas ſemper firmas, validas, & efficaces exiſtere, & fore, ſuoſque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, nec ſub quibuſvis ſimilium, vel diſſimilium erectionum, & gratiarum revocationibus, ſuſpenſionibus, limitationibus, aliſque contrariis diſpoſitionibus, etiam per Nos, & ſucceſſo-

Erigit ſtudioſum de quo in rubrica.

Officialibus privilegia concedit.

Clauſula præſervati-  
væ.

res nostros Romanos. Pontifices, ac Sedem prædictam quocumque faciendis unquam comprehendendi, aut comprehensas censerem, sed semper ab illis exceptas, & quoties illa emanaverint toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, & plenariè reintegratas, ac etiam sub posteriore data per eos, ad quos pro tempore spectabit eligenda de novo concessas intelligi, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit inviolabiliter observari, & illis respectivè in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari.

§. 8. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. prædictæ Cardinales etiam de latere Legatos, aliove quolibet quacumque præsentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non quatenus opus sit dictæ Civitatis Urbinatensis aliisve quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis quibuscumque personis, & locis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, & inferrentur præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 6. Aprilis 1671. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Clausula subla.

Derogatio contrario-

Dat. P. A. 1. die 6. Apr.

XXXVII.

Canonizatio S. Rosæ de S. Maria Virginis Limanæ tertii Ordinis S. Dominici.

*Istam Sanctam primus Sacras promovit ad Aras, de eadem Officium, & Missam recitari posse decrevit Clemens IX. Constit. 18. Sanctæ Matris.*

Edita An.D. 1671.

CLEMENS EPISCOPUS,

*Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium.

Cœlestis Paterfamilias, cujus natura, bonitas, voluntas, potentia, & opus misericordia est, ubi ad Magnam Divinitatis Cœnam invitatos Judæos se ipsos, ut indignos existentes conspexit, ad vicos, & plateas Civitatis accersentem hinc inde alios atque alios Convivas servum fidelem transfudit: Verum nec pauperum multitudine, nec debilitium cœcorum, aut claudorum copia, nec his qui propè, nec his, qui longè erant contentus, ad regale epulum, in quo non pauca, sed omnia parata erant, & ad Cœlestem domum implendam in ultiores gentes destinatum Nuncium pro-

gredi iussit. Undique ex Asia, Africa, & Europa Sanctorum Virorum, atque Mulierum cujuscumque ætatis, conditionis, & gradus agmina collecta fuere, sola esuriens languebat America, nec Domini volentis salutem omnium arcani mysterii conscia, nec Ministri vocantis voces audire valens, donec venit plenitudo temporis, & per ministros fideles sedentium in tenebris, & umbra mortis auribus vox Patris insonuit, illarumque est Evangelium ultra Indum, & Gangem, & Equatorem, & per omnes compitorum angulos famelicis quæsti Gentiles, ut in parato Convivio pinguium, ac medullatorum cum Deo Abraham, Isaac, & Jacob in Regia sua recumberent. Tandem ultra totius antiqui Orbis extremos fines longè, latèque usque ad ultimas Atlantici Oceani metas, & usque ad extimas Occidentalium Indiarum oras, quæ maris (quod pacificum dicitur) sepiunt immensa littora: iterum atque iterum fidei Servo, (per quem Prædicatorum Ordo maximo hujus S. R. E. Doctore, & prædecessore nostro Gregorio testante significatur) excurrendum fuit, donec ad Peruviam perveniret, in quam una cum iis, qui Regionem illam felici introitu, ac successu Deo, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ subjecerunt, primus ille penetravit Ordo, qui singulari hujus Sanctæ Sedis Apostolicæ privilegio Prædicatorum titulo jam diu insignitus fuit, & ante alios Peruvianæ gentilitati Sanctum JESU Christi Evangelium annunciavit, primusque ibi salutiferæ prædicationis verbum suo sanguine obfigmando universam illam Gentem ad Cœnam Agni providi efficaciter invitavit, cujus voce, labore, & cruore aurifera illa terra exculta ad exhilarandam universæ, tam militantis, quam triumphantis Ecclesiæ Cœnam inter cæteros Christianæ pietatis illius Regionis flores Deo, Angelis, & Hominibus suavolentem protulit Rosam totius Evangelicæ perfectionis exemplar, & primum ex Orbe novo in Sanctorum albo reponendum ornamentum, cum enim ad hoc nata, & data fuisset, eam omnium impartitor bonorum spiritu sapientiæ, & intellectus implevit, adeoque suæ charitatis igne inflammavit, ut non tantum odore recrearet, sed etiam fulgore luceret in ea Domus Dei parte, quæ in tenebris latebat, ut quasi Stella matutina in medio nebulae, quasi Luna plena in diebus nostris, & quasi Sol resurgens in perpetuas æternitates splendesceret.

Æquum igitur, & summoperè rationi consentaneum judicamus, ut quàm Dominus Noster JESUS Christus, (cujus vices in terris gerimus) singulariter in dilectissimam à se sponsam assumptam monilibus, & Coronis suis ornata demonstrare dignatus est, Nos quoque pro muneris nostri in universa Ecclesia debito: (cui licet immeritò præfidemus) ut Venerandam à Deo prælectam, Sanctamque colendam Apostolica auctoritate decernamus, ut à Solis ortu usque ad occasum omnis lingua, & omnes populi confiteantur, quod Magnus Dominus in omnibus operibus, & laudabilis valde in mirabilibus suis, quoniam etiam in diebus nostris non defecerunt misericordiæ ejus super nos, & licet paternè culpis nostris exigentibus corripiat, non tamen in perpetuum obliviscitur, sed in angustiis nostris multiplici nos electorum, & amicorum suorum præsidio custodire non desinit, qui meritorum, & suffragiorum suorum patrociniis nos muniat, & defendat, utque Christi Domini fideles intelligant, quàm sit eximium hoc pietatis exemplum, quod in novo Orbe in præsentibus calamitatibus, & periculis toti illuxit Ecclesiæ, illustriora ejus charismata, virtutes, & gesta ex multis Magnatibus, quæ contulit illi Dominus his nostris literis proponenda duximus, ut ejus Sanctitas Apostolicæ hujus Cathedræ testimonio comprobata in universo Mundo perpetuò magis illucescat.

Ordo Prædicatorum primus in Indis Orientalibus Evangelium inveni.

Limæ Rosa nascitur.

§. 1. Limæ, quæ est Meridionalis Americæ in Regno Peruano Metropolis anno à reparata salute 1586. duodecimo Kalendas Maji Parentibus honestis Gaspere de Floribus, & Maria ab Oliva orta est hæc mystica Rosa in vico Sancti Dominici juxta S. Spiritus ædem & in ipsa solemnè Pentecostes die, quam Rosarum Pascha dicimus, Sacro Baptismatis fonte purificata, ut penè videantur omnia fuisse infantis hujus futuræ Sanctitatis indicia. Primævum illi nomen ab Avia Elisabeth fuit, quod postea divinitus non solum à Matre propter cæleste prodigium rosæ in facie ejus illico apparentis, sed etiam à Turibio Archipræsule Limæ dignissimo: (non absque cælesti, ut creditur afflatu) in Sacri Chrismatis unctione in Rosæ nomen commutatum, & à Deipara Virgine agnomine à Sancta Maria auctum fuit, ut hoc etiam testimonio abundantius comprobaretur, eximia Sanctorum merita à Deo nomina sortiri.

§. 2. Infans sæpè visa est humi jacens fixis oculis jucundè Cælum intueri, quasi jam peregrina in terris, in Civem Cælestis Hierusalem eloquenti silentio (quo ex tunc prædita erat) adscribi postularer, jamque popula intelligens meliorem esse patientem viro forti, suavis, lepida, & serena semper apparuit, nec unquam vagitibus, aut voce querula ædium audita est turbare silentium, averfata solum in publicum efferri. Ea fuit in teneris annis constantia, ut diros Chirurgi cruciatus in pollice, aure & naribus sine querela, & capitis pœnalem corrosionem ex imposticis ad medicamen pulveribus ortam sine querela invicto animo sustineret, ut ejus indoles, jam ex tunc patientiæ nata esse crederetur.

§. 3. Vix quinquennis erat cum à Spiritu Sancti unctione interiùs edocta, Virginitatis votum emisit, & ex fratris admonitu vanitatis seculi conscia facta ipsamet sibi comas ad vivam usque cutem inficia Matre præcidit, ne quid funium superesset, quibus adversus devotam puritatem, aut traheret, aut traheretur ad nuptias; Insignem illam Heroïnæ Catharinæ Senensem æmulata, quam sibi in ipso rationis diluculo in Sanctitatis exemplar, & magistrum delegerat, quam subindè Magistram appellare non destiterit. Addit in præsidium primo alterum perpetuæ à carnibus abstinentiæ votum, quò cautius obstrictam Deo Virginitatem custodiret; optimè intelligens sobrietatem docere, sapientiam, & virtutem, quibus nihil utilius est in vita hominibus: Quapropter jejunium adhuc parvula sic servavit, ut omni se fructuum esu interdiceret, quos sibi donatos mox aliis largiebatur. In hebdomadam spatia protrahabat inediam, quæque in puerilibus annis insignem exercuerat abstinentiam, Monialis postea eam sibi met jejunandi legem indixit, quæ planè supra naturam esset: nam integras Quadragesimas transigebat sine pane, dietim quinque dumtaxat aurei mali granulis in memoriam quinque vulnerum Christi sese reficiebat; septem verò mensium ex Ordinis sui præscripto jejunium à festo Sanctæ Crucis exaltatæ usque ad Pascha sic observabat, ut nonnisi ad vesperam exigua panis vilioris bucella, haustuque frigide aquæ sedaret famem. Sæpè, ac præcipuè sextis feriis palatum, & viscera cruciabat felle vervecino, quod in hunc usum potabile servabat, ut Christi sui in Cruce sitibundi gustaret spongiam. Interdum, ut Matri videretur lautius obsonare amarissima Granadillæ folia, vel alias è sylvâ extremæ amaritudinis herbas injectis ad speciem paucis uvarum siccarum acinis in pulmentum adhibebat. Quando obedientiæ vi ad Carnis esum cogebatur, duris symptomatibus torqueri visa est, nec quietem primam reparabat, donec ad pristinam abstinentiam læta redire permitteretur. Sic denique assueta jejunii erat, ut ejus creberrimis infirmitatibus nullum aliud prodesset medicamentum quam panis, & aqua; sic enim divina gratia curat, & sanat.

§. 4. Ut loqueretur victorias, mirabilis fuit in Rosa obedientia, tum in sequendis Divini Sponsi tractibus, quibus eam per arcanas Sanctitatis semitas in unguentorum suorum currentem odorem trahebat, tum in duræ, & rudis Matris præceptis adimplendis, quibus eam ex adverso ad seculi nugas, & vanos corporis ornatus impellebat, in tanta enim oppositorum mandatorum diversitate arte excelluit plusquam humana non aberrando, neque ad dexteram, neque ad sinistram.

§. 5. Hinc novit in florifero ferto vera filia Hierusalem iusta illud capiti imponere, celare acum tempora figentem, non solum intuita, sed imitata verum Regem Salomonem in diademate quo coronavit eum mater sua. Chirothecarum suaveolentium in manibus obtemperans admisit amictum, è quibus adustionem veram experta, dum eas abjicit, vidit promicare flammam, & totum collucere cubiculum. Pellibus ab ipsa genitrice pro reparanda valetudine circumligatis summe cruciata silens, & patiens sustinuit, vitam potius, quam obedientiam perdere parata; in omnibus enim, & per omnia à Confessariis parentum, & majorum nutibus pendens, mundi, & sui victrix etiam in minimis omnem obtemperantium palmas obtinuit: & quod magis mirandum est, etiam vita sancta in Cœnobio Sanctæ Catharinæ Lucie Præfectæ illius obedientiam præstitit.

§. 6. Sciens etiam Deo, Parentibus, & Magistris nunquam reddi æquale eximius profequata est Genitores reverentia, pietate, & charitate, labore manuum eorum inopiam levem reddebat, prudens, & providens in removendo quidquid eis ingraturum, aut inquietum esse posset, in pacandis contentionibus, & sedandis animis mirificè discreta, infirmæ eorum valetudini semper promptè, & providè assistens, & ministrans visa fuit. Ad hoc per singulas noctes in operibus elaborandis vigilias protraherebat ad instar fortis illius mulieris, quæ de nocte surrexit, deditque prædam domesticis suis; debilis enim, languens & sæpè ægrotans, ac orationibus, & aliis exercitiis delectata, & aliarum artificum opera, & celeritate, & perfectione, quam longè superabat; Nec prætereundum, quod in hac pietate erga parentes cursum vitæ suæ feliciter clausit, Matrem enim prævidens pro sui obitu summo mœrore afflicendam, Sponsum suum enixè precata tantam divinarum consolationum sensibilem affluentiam ei obtinuit, ut post modum jurejurando deposuerit se in tam dilectæ filie præmatura morte expertam fuisse cor suum nimis angustum, & incapax ad Cælestia illa gaudia capefenda.

§. 7. Humilis Virgo sibi videbatur nil agere, aut pati in Sponsi famulatu, seipsam redarguebat supinæ ignaviæ, vociferabatur se indignam communi aère, mirabatur se vitam terræ hiati nondum absorberi: ad pedes Confessariorum lachrymis plena singultiebat, minimos quosque defectus ita exaggerans quasi atrocissimorum scelerum cumulatim rea foret, publicas Urbis, aut regionis calamitates suis imputabat demeritis, agritudines creberrimas, & acutissimas acceptabat, & amabat, seu vindices, ac iusta supplicia suæ in Deum perpetuæ ingratitude, provocabat in se omnia mundi elementa ad vindicias injuriarum, quas eorum Creatori à se illatas querebatur, credebatur firmiter, & ita ab omnibus credi satagebat, omnium se creaturarum esse abjectissimam, & pessilentissimam, navum execrabilem infelicis seculi, Orbis maculam, humani generis ultimum carcinomam. Hinc si deprehenderet de virtutibus se tantillum commendari, cruciabatur misera, expallescebat, diffuebat lachrymis, dehiscerebat illud se mergens in abyssum humilitatis. Accidit, quod è vicino ædium conclavi obiter audiret personas graves de Rosæ tanquam absentis mirabili vita honorificè, ac secretò confabulantes, expavit, & adremit exanguis virgo, angore, fletu, & mœrore dista-